
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
№

г. Краснодар

Об определении мест расположения пунктов проведения 
экзаменов и утверждении распределения обучающихся между 
ними при проведении государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего 
образования в Краснодарском крае в основной 

период с 24 мая по 2 июля 2019 г.

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Феде­
рации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
7 ноября 2018 г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государ­
ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного об­
щего образования» для проведения государственной итоговой аттестации по об­
разовательным программам основного общего образования в Краснодарском 
крае в основной период с 24 мая по 2 июля 2019 г. п р и к а з ы в а ю:

1. Определить места расположения пунктов проведения экзаменов, со­
зданных на базе образовательных организаций, для проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего обра­
зования в 2019 году согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить распределение обучающихся между пунктами проведения 
экзаменов, созданных на базе образовательных организаций, для проведения гос­
ударственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования в основной период 2019 года согласно приложению 2 к 
настоящему приказу.

3. Определить места расположения пунктов проведения экзаменов, орга­
низованных на дому, и распределение в них обучающихся для проведения госу­
дарственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования в основной период 2019 года согласно приложению 3 к 
настоящему приказу.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра образован 
Цветкова А.В.

5. Настоящий при

Заместитель министра


